Hailprone, Weinsheim et Weyssemburgi in Nortgavia civitatum missi, nobis confessionem et opinionem suam ratione fidei in scriptis conceptam proposuere: quam nos elementer ab ipsis recepimus, illamque in praesentia omnium electorum, ac atiorum principum et sacri imperii statuum hic congregatorum palam legi fecimus: et licet habito maturo consilio cum excellentissimis theologis ac litterarum peritis variarum nationum, hujusmodi ipsorum confessionem per Evangelia et Scripturas sacras validis fundamentis confutari et elidi curaverimus, nihilominus hoc tantum apud eos efficere non potuit, ut nobiscum, ac electoribus, et aliis imperii principibus, et communibus statibus in omnibus artiulis concordarent: quapropter nos ad communum et utilitatem imperii ac Germanicæ nationis, quo pax et concordia in eis conservari possent, ex Cæsarea clementia et speciali gratia dictis electori, principibus et sex civitatibus sequentem recessum proponi, et ut eum acceptarent ipsos requiri jussimus, videlicet ut abhinc ad decimum quintum diem mensis Aprilis proxime futuri deliberent, an in articulis, in quibus a nobis dissident, cum Catholicæ Ecclesia, sanctitate Romani Pontificis, nobiscum et electoribus ac aliis principibus et communibus imperii statibus, necnon aliis Christianis, capitibus et membris usque ad decisionem Concilii proxime futuri sentire vel concordare velint, vel non; quodque nos de eo quod deliberaverint, ante dictam decimam quintam diem elapsam sub ipsorum sigillis certificant: interim nos etiam deliberaremus quod officium nostrum exigeret, ipsisque vicissim nostram opinionem notificaremus, adjunctis aliis valde æquis artiulis, quomodo durante hujusmodi deliberatione sese gerere deberent.

126. « Videlicet quod nostra seria voluntas, mandatum et præceptum sit, ut dictus princeps elector Saxonie una cum suis adhærentibus medio tempore usque ad dictum xv diem Aprilis in suis dominiis, ducatis et districtibus nihil novi ratione fidei imprimi, vel venundari præcipiant, quodque omnes electores et alii principes ac status imperii, durante tempore hujusmodi deliberationis, pacem et concordiam servent, quodque neque elector Saxonie, neque alii quinque principes, vel sex civitates aut ipsorum subditæ nostros et sacri imperii, aut aliorum electorum et principum ac communium imperialium statum subditos, prout hactenus contigit, ad sese et sectam suam allicere vel cogere debeant: et si adhuc aliqui electoris Saxonie, vel quinque principum, aut sex civitatum subditæ, cuiuscumque status sint, veteri Christianæ fidei adhærent vel adhærere vellent, illos omnes in suis templis et monasteriis circa cultum divinum et ceremonias suas minime perturbare molestareve in quoquam: similiter

intrusque sexus personas religiosas circa missam, confessionem in confitendo et confessiones audiendo, ne non venerabilis sacramenti Eucharistiae ministratio et receptionem nullo pacto impedire debeant: praeterea quod dictus elector Saxoniae, quinque principes et sex civitates contra illos, qui venerabile Sacramentum non credunt et Anabaptistas, una cum electoribus et aliis principibus ac statibus concordarent, ipsosque a nobis aliorumque dilectionibus, et a se minime separare, suum auxilium et consilium, quo pacto contra illos procedendum sit, praestare velint; prout omnes electores, et alii principes ac status, ut supra dictum est, haec omnia in quantum unumquemque concer-
nit nobis promiserant.

127. « Et quia in Ecclesia Catholica jam in multis annis Concilium generale celebratum non fuit, et nihilominus in orbe Christiano per longum tempus varii abusus et gravamina suborta sunt, ideo cum omnium nostrorum et sacri imperii electorum, et aliorum principum ac statuum, ne non ab ipsis missorum hic Augustae jam congregatorum, communis deliberatione et consilio ac ad ipsorum humilem petitio-
nem et preces instituimus, ac cum dictis electo-
ribus, et aliis principibus, ac statibus et ipsorum missis omnino conclusimus, quod apud sanctitatem Romani Pontificis, et apud omnes Christianos reges et potentatus tantum procuraremus, ut Christianum Concilium intra sex menses a fine hujus conventus ad opportu-
num locum indiceretur; idque mox, et ad summum intra unum annum post hujusmodi inductionem celebraretur cum bona spe et fidu-
cia, quod per hoc totius Christianitatis Ecclesiastica et temporalia negotia ad firmam et bonam concordiam et pacem redigeremus.

128. « Deinde¹ quoniam divinae et humanae constitutiones ac etiam Evangelium statuant, quod nemini suum violenter eripi, nemoque bonis dejici debeat; id vero ab ipsis et in ipsorum provinciis multifariam contigisset, quam obrem etiam quotidie expulsi abbates et abbatisse ad nos confugerunt supplicibusque querelis et precibus nobis supplicarunt, ut ipsis auxilium ad sua recuperandum praestaremus; idecirco nos tanquam Christianus imperator, qui justitiam nemini denegare debet, omnino decere arbitrii sumus, quoniam et sic iura disponunt et volunt, quod quilibet spoliatus et bonis deje-
ctus ante omissa restituatur, atque in hoc legiti-
time providere voluimus. Quare mandamus quod princeps elector Saxoniae et sui adhaeren-
tes hujusmodi religiosos et alios Ecclesiasticos in ipsorum ducatis et dominiis absque dilata-
tione et quam cito ad sua monasteria et bona, a quibus expulsi sunt, redire permittant, ipsosque

resumant, ne nos tanquam Christianus impera-
tor cogamur per nos debitam executionem facere. Princeps vero Saxoniae et sui adhaerentes supradicti hujusmodi nostrum clementem recessum acceptare noluerunt, sed renuerunt, aliqui ipso-
rum mox recesserunt.

129. « Insuper missi nostrarum et sacri imperii civitatum Argentinæ, Constantiæ, Memingæ ac Lindani nobis confessionem suæ ab aliis separatae fidei in scriptis obtulerunt, quam per nos, ac etiam multos egregios et doctos sacrae theologie doctores summa diligentia perlegimus: et quia ex ipsorummet oblata confessione percepimus, aliasque etiam verisimiliter infor-
mati fuimus, reque ipsa manifestum est, quod dictæ quatuor nostræ et imperii civitates non solum ab aliis liberis et imperialibus civitati-
bus, sed a tota Germanica natione ac etiam communi Christianitate separatae sunt, ac gra-
vissimum errorem contra venerabile sacramen-
tum, item demolitionem statuarum et imaginum introduxerunt, ac hactenus multas repugnantes sectas tolerarunt, illasque in vulgus Germanicæ nationis per libellos, qui passim circumferuntur, sparserunt: quod tamen neque ipsis neque cuicunque alii licet.

130. « Idecirco ad laudem Dei omnipotentis, ad salutem animarum, ad conservationem Chris-
tianæ charitatis, et praesertim ad pacem, utili-
tatem et concordiam Germanicæ nationis per doctos theologos variarum nationum, cum nostro ac sacri imperii electorum et aliorum principum et statuum hic congregatorum maturo consilio contrainformationem in Evangelio et et sacra Scriptura fundatam fieri curavimus, quam ipsis in praesentia electorum ac aliorum principum et statuum perlegi, ipsosque desuper requiri et exhortari fecimus; ut quia ex hujusmodi confutatione nostra errorem suum clare cognoscerent et intelligerent, ab hujusmodi abominando errore desistere, ac nobiscum et aliis electoribus ac principibus et statibus imperii totaque Christianitate concordare vel-
lent, hoc omnino ab eis expectaremus.

131. « Ad hujusmodi clementem nostram exhortationem et requisitionem, dictarum quatuor civitatum missi humiliter petierunt sibi copiam hujusmodi confutationis dari, dicentes se a suis concivibus solum habere mandatum ad petendum copiam eorum, quæ sibi proponerentur, ut illam ad suos remitterent, quod nos ex rationabilibus causis ipsis negavimus; tamen obtulimus quod hujusmodi confutationem ipsis bis vel ter denuo perlegi permetteremus, quo secun-
dum illam melius sese gerere possent; iterumque ipsos ut hujusmodi petitioni nostræ adhuc adquiescere vellent requisivimus: nam si hujusmodi Christiana exhortatio nostra apud ipsos locum non inveniret, quod tamen non credere-
mus, tum ipsæ qualuor civitates cogitare pos-